

Partnerskabsaftale

Mellem Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania

xx.maj 2023

Formål og vilkår

Aftalens parter

Partnerskabsaftale mellem Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania.

Aftalens formål og vilkår

Formålet med partnerskabsaftalen er at styrke samarbejdet mellem Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania på en række overordnede områder, som er beskrevet i aftalen. Partnerskabsaftalen skal derved bidrage til fortsat udvikling og vækst for de to parter til gavn for borgere, erhvervslivet og medarbejdere i Norddjurs Kommune samt uddannelser og studerende på Erhvervsakademi Dania.

Aftalen er femårig og kan opsiges af en af parterne med en frist på 3 måneder. I Foråret 2028 træffer parterne beslutning om forlængelse af aftalen.

Beskrivelse af partnerskabsaftalens samarbejdsområder

I partnerskabsaftalen prioriteres følgende samarbejdsområder:

1. Databaseret tilgang til udvikling af Grenaa som studieby

Aftaleparterne vil i fællesskab indsamle data, som kan understøtte fastlæggelsen af relevante strategiske pejlemærker for arbejdet med at udvikle Grenaa som studieby i de kommende 5 år.

2. Attraktive og udviklende studiemiljøer

Aftaleparterne vil i fællesskab fremme et attraktivt og udviklende uddannelses- og studiemiljø for studerende. Det sker bl.a. ved, at Erhvervsakademi Dania og Norddjurs Kommune samarbejder om at skabe lokale studierelevante tilbud og muligheder, som for eksempel tværgående arrangementer og aktiviteter, mulighed for vidensøgning i relation til biblioteksservice, studieboliger, praktikmuligheder og studiesamarbejder med det lokale erhvervsliv, m.m.

3. Branding og markedsføring af Grenaa som Studieby

Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania vil arbejde for at styrke samarbejdet om markedsføring af Grenaa som studieby. Det sker gennem koordinering parterne imellem vedrørende markedsføring af fælles aktiviteter og cases, således at der er en samlet markedsføring af Grenaa som studieby. Norddjurs Kommune støtter op med relevant uddannelsesinformation til borgerne om de lokale uddannelses tilbud på Erhvervsakademi Dania.

4. Samarbejde om udvikling og etablering af nye uddannelser i Grenaa

Aftaleparterne vil samarbejde om udviklingen og etableringen af nye uddannelser, for derved at styrke uddannelsesdækningen i Norddjurs Kommune. Her tænkes ikke kun i fysiske uddannelses tilbud men også i uddannelses tilbud, der er mindre forankrede i mursten og i stedet udnytter digitale og hybride muligheder.

5. Inddragelse og samskabelse med de unge

De unges erfarede og hverdagsnære perspektiver er vigtige i udviklingen af såvel de fysiske rammer som i arbejdet med at styrke fællesskaberne. Aftaleparterne vil derfor involvere og inddrage de unge, så Grenaa som studieby udvikles sammen med de unge og ikke blot for de unge.

6. Inddragelse og samskabelse med aftagervirksomheder

Det lokale erhvervsliv er vigtigt i udviklingen af de rette kompetencer hos dimittender. Derfor vil aftaleparterne involvere og inddrage virksomhederne i fastlæggelsen af de efterspurgte kompetencer for såvel fuldtidsstuderende som voksne på efter- og videreuddannelse.

7. Øvrige samarbejdsområder og strategisk udvikling

Aftaleparterne vil styrke samarbejdet om øvrige relevante aktiviteter, der kan bidrage til at styrke Norddjurs som bopælskommune, og som kan bidrage til den fortsatte udvikling og vækst for Norddjurs Kommune.

Organisering

Fra Norddjurs Kommune deltager følgende i styregruppen for partnerskabet:

Borgmester Kasper Bjerregaard
Fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun Nielsen

Fra Erhvervsakademi Dania deltager følgende i styregruppen for partnerskabet:

Chefkonsulent Annemette Lyngby
Campuschef Jonatan Korsbek Yde
Rektor Anders Graae Rasmussen

Styregruppen leder partnerskabets aktiviteter. Styregruppen kan oprette samarbejdsprojekter og har det overordnede ansvar for gennemførelse af projekterne. Her drøftes prioriteringer og justeringsbehov, som opstår i løbet af processen, samt placering af eventuelle nye aktiviteter og idéer.

Økonomi

Økonomien i samarbejdet er baseret på, at Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania finansierer egne omkostninger forbundet med konkrete projekter, og at der i relation til konkrete projekter afsøges muligheder for ekstern økonomisk støtte.

Det påhviler både Norddjurs Kommune og Erhvervsakademi Dania at viderekommunikere aftaler om konkretesamarbejdsprojekter til involverede ledere og medarbejdere.

Dato og underskrift
Norddjurs
Kommune

Dato og Underskrift
Erhvervsakademi Dania